

Kochary Skryżanki

Pomyśl o dobroczynności w
 Słona - prosta powana - i przy-
 mierom przychylnie ja dążeń.
 Jest w niej wniacna i na wy-
 pawkę odparów, przed zalecydowaniem,
 słon porostowi dobroczynności,
 wistny klonij gromi, nabierz w
 Słonie, myślicii. -

U nas obecni nie narocy -
 wemy, ustoluci niema -
 wmy, rdowi - i wam porostowi
 nie ranyfary -

Brat Józef

$\frac{1}{13}$ Czerwca 1858 r.

Ony



№ Омскому Петранкиевскому

№ Лобокки

Powzięlić też i rychło jedziemy, by choćby
stały się szumniejszymi były kłopoty, a i do
stępa granicznego gubernii Pomorskiej
w stronę ad nam, w kierunku drogi do
Cietawick, nasz przyrodnie gnieź się,
koni wypadł z kółka, na most,
dwa jeźdźcy, szeregłowie bo tylko nos
i czoło podrapał, a słabiej się, czy
się, nie salit wiedząc, go długi kłopot
cego.

Legnam Szanownego i Szczęśliwego, który
szczęśliwie Wspaniałym i braterskim
porządkiem ad nas ady dwach

Łucyja Szczęśliwy

Ł. Polakow na sturka w ludzkiej nitko
nieudata się nam stapani - more ca i abtli
czy wracający z Szczęśliwej nie potrzebują wsparcia
Objęliśmy tylko granitny fabrykę w której obciążeni
wyrabiają się dwa wsparcia kandydatów jaspisow.
Szczęśliwy szara, która naprawiony i wnet poleca
wyjeżdżamy. - Która się imięm Szanownego
Szczęśliwa - szere ika wszelkich pomysłowości, szczęśliwej,
i szczęśliwej szczęśliwości. ~~szczęśliwej~~ Porządkiem wsey
szczęśliwej

znajomym i bratrze' ucieczki' Szanownym
Krzysztofowi puzosla Dracini Szanowny
o godzinie 12 wpołudniu -

à Monsieur

Monsieur Petraschewitz



№ 100 Pietrofflawierski 7

Sanowuy i Kochany Styrja!

Wyjadając z Tobolska przyjechałem napisui do
 sanowuy Styrja z Wilna, musze eis napisać wstęp-
 wiadłowi dla czego niedobrymalem obituiy. - Podróż
 nasza odbywała się iagle pomysłu i bez przeszkod-
 czasami był brak koi, czasem karantas wymagal
 maty naprawy były to jednak były kilkogodzinne
 opóźnienia, jechaliśmy dniami i nocami postawiliśmy
 w Wilnie oboznie uciec, robaczi starych znajomych
 i nowe rozbili znajomości. - Mo nad zprobowanie nasze
 zniebaliśmy Wilna jechali napatnie - wozetko się roz-
 jechało do do wód za granic lub bliżej do Drażkin-
 niki: Pietroffan lub na rozie do krowy i znajomych
 siedliwym, wiec w dorozki jechaliśmy wzdłuż i wpo-
 przez miasto oddaliśmy list Styrja w domu Jego brata
 który kazi z cota fararstia wyszedł na wieś - i nie
 mając nic więcej do roboty wkopitem do kawadzi
 na jwawozki, a na noc legni samego dnia zprawiemo
 nam pięć i dwadzieśc koi płone nas dowiązaty po
 piarkach lielowich do domu. - Napisaćem wiec z Wilna
 do nietylko o cemu pisui - Mo domu zniebaliśmy wozetko
 drugo dzień lepiej witalnym się zprobowali. - Gdzie napis
 nie zprobowali

nas jidow, wybiorat' cis na spotkaniu nape w D. L. a
uzupełnilimy go; a wsielony robotni naszy zafizywa
ni ludz, bo ja, Takow sami pojimieci. Adrowa jgg ad
craa gdy jui wiat' juiowoi' przybycia naszyz raac
cis polepszyt. Przyjechalimy do Mirosławia w dzien
wiedzenia N. Pany dnia 2 Lipca n. s. dwudziestego
tego dnia ad wyjazdu z Sobolki. Kalendarzomiy cis ku pro
godzin a kymracem wyprawilimy kieszij i wiktoryj szca
daw bez przygotowali Ajia, na ktorego wiadacowoi' u
przyjezdzie naszym zrobite niezawisni i bra' wra
nia - frotano naraz po doktora ale ni byt' frotne
kuz, Ajia cis wktora' uspokoi' - frowit' nas w
dnie niem; krami robotni i adtas' adewate cis ra
cadnici jest adrowoz; i wktoryj. Celony dni kaba
wilimiy w domu, fulem Ajia fmgrowat' nas
do Suwata ktora' przyjechalimy do Warszawy; jidimiy
du jui dzezij' dni. - W czasie krodzay frotne
naszy w domu ubawidato nas wiele kaziadaw -
w dzien bylimiy na fmgniebiu starego emeryka
i Kacelnika frowiatu - byt' ku cztowia udeinyz
umstawat' kiltadziast lat u dzienach lubiany fmg
Obywaleci kltanz kiej liczi' na jgg fmgnie prz
kzli - Ad razu kely widzilimiy cety prawa frotne
Sijnerenz; i wozgy wkteli nas u sweteruz radzicy
Mwiczow; gmcawoi' byt' w ni' miara - W agob
piewozu frotkani byt' tak skrewi a kadem wpoj'
czuciem i kpanawicem, ni ni bioraj kuz na korb

osobitosci

5

swojej lub zostęgi wtasny - cięszliwym iu jidnak
lym objawom satakturijowych nuzni - Jmii kyllko krowi
najamni i kaciidi all lud i njezi witali nuz do krowi
i jakas' uoiutana, nabuwoj.

Do Warszawy poproszily nas inkerpa kłioyż nagro-
madzito iu ni' mate - sekwersi 1/4 majajka ad kłioyż
namy nadziyż iu okowobadi' ad - Kuzerony jadzi'az
ni miatem dobat' skwili wwohadny do adetekuzia -
ni mogsem zaab' orasa do naprawia do Was -
Wstaję ogademi i' wam i idy do Pappili, pusem
najjnowi inkerpa, uplawanski caly drio' zapu'wujij
a przy silnych upatub' Ruzerini wioyż jidrewe oru
iu daji. - Czas uplywa nam bardzo miło, jidrewe sa -
bawimy ku Jui Wilka i wozacany do Jumu, gda
czeka nas Ajicie ktory takie po powroca' narznu
saras wyjzda na granic na Kuraya -
Nie bedz' ni jicaz' - Marpawu, na to ni mam
doby' czasu i w cięszliwym zajzeiu i rozlaguciu
ni jidrewe wstawu akrowi nuziti - K' sama obfar-
mij napisz - Mam nadziyż iu i' kochany Skyp
ni zajzorni o nas i przywai' bedzi. -

Proszę powiedzi' w Sobolpha wsazekich zajzornych
miło nam saope i panistku oraki wujzuciu
i szertliwosci jakich tam Jowalimny. -
Ale audrowiej nuzi lezi w Sobolpha procy go uocika'
widziatem iu z bratem jige i caly' familial. - Borka
prowadi iu bardzo dobae - Szanowany ogotni pisktu
zajzornij

stanowisko w Warszawie - i dlatego jego nakazy
w Dobrym stanie - przyjmował nas osobnym sercem i
syrn nagrzew - miłkaniu ma tak pięknie i tak ładnie
umieblowane nie podobnie napisać by strach w
Córka Michała Redowa i Fabra - ma swą judo i pro
o ewolucji Ajia. W Krakowie Pana Jakóba jeździem
dziać nie widział przede, oświadczył jemu i zawiązał jego naj
piękniejszą sztukę. - Jest też miła Pani Morawowa
czy wróciła już z Krakowa - i czy judo i sztukę jej
na Redowa - czego jej z czegoś dostać jejem. Proszę o
swój jej rękę - przedawie P. Morawowa i miła
Michała. - Panna Korytkowa przedawie najpiękniejszą
sztukę, maruje Pani Korytkowa wyjechać nam
do Wilna. - Panna Miłkowska (Korytkowa)
Pana Łubkowi i Korytkowi sztukę i przedawie
sztukę. -

Królowi mojej baronowej na przedawie swą swą
i Korytkowi swą sztukę i przedawie swą swą
i walczyć jemu.

Gosia Swęta

Przedawie swą sztukę i przedawie swą swą

Warszawa 9 Lipca 58 r.

zawieszają swoją nie pędzą, lecz stają
- gładko i spokojnie. Moty i łapy w końcu
pawła w tej stronie, to właśnie pająk
stany obrotowy, bo w końcu swadno, widać to
niezależnie.

Wszystko przedawanie wszystkich najcz-
- najcz- pamiłki osławiają, bo wro diekaję
na powstanie w liście Adamu.

Wszystko powiada na rękę i rękę - cho Panna
Dus nam publicznie na atencją wazpek na
Polech, chęć by w szpitalu, cholery i ch-
porozumie, gdyż jedynym i takim, można by
stawać w łopie, lecz swadna rada, i po-
awam się, byłby się znanowcy i łopie w wy-
czeniu nas, nie będzie się, widać, a ja go
siew jestem, w nadziei, wazpek, to widać, i
i powoz, być porokiem, wazpek, i wazpek
nawet się, wazpek, i wazpek, i wazpek, i wazpek
Mam, wazpek, wazpek.

Wszystko

Wszystko Stryja. Wszystkie i wszystkie i wazpek
oram, Stryja, wazpek, wazpek, wazpek, wazpek
skim i wazpek, wazpek, wazpek, wazpek
Obratonskie - wazpek Stryja.

Wszystko Stryja, wazpek, wazpek, wazpek, wazpek
wazpek, wazpek, wazpek, wazpek, wazpek
wazpek, wazpek, wazpek, wazpek, wazpek.

Wszystko Stryja, wazpek, wazpek, wazpek, wazpek
1856 r.

Szanowny Siostry! Choć drugi już raz uprzedzi
 miu Bratę a rozpaczał się tak bardzo że mi ma
 adwaga męski Was obawiamy bezgranicznie - Chciałem pisać
 do Adama; do Aleksandra; ale to takie niechciałem
 na przyszłość, a uwagi ni jesti bednie wielu ciopliwici
 męskiej list dźwizy ainali pism Aleksandra; to i tak
 ma ten raz bednie doży - Mam jakeś pismu ni po
 listu do Siostry Pana w Warszawie napisane - powiaty
 kolegiu bednie uwolniony - tak Poni uby się to pism
 rucy sprawdzito. - Adam dawnoś nam w Poni Morawcy
 wrocila ^(Londra) adwaga - wimprowany jej keso i rycany
 do adwaga adwaga; nadal - Jak się, keso się Michas pism
 do ucalonici. - Szczęśliwie w Dnia dźwizy, gdzie w dźwizy
 w gęstoju mi mał pismu dźwizy i wiele ucalonici
 dźwizy najnowi w Siostry w Poni uwolniony
 w Wroclaw - i Wroclaw do Poni dźwizy na Olicy - Olicy mia
 keso po odywial keso dźwizy, na nowy stronie
 keso pismu dźwizy napsi Majd keso Siostry
 pismo do Poni pismu, bo mi wakti ni uwolniony
 keso i nas keso keso i Szanowny Siostry keso
 nam pismu dźwizy pismu i pismu, na to dźwizy.
 Nie keso pismu dźwizy w pismu na pismu pismu
 do Warszawy - keso oprony keso keso w pismu
 dźwizy napsi i adwaga; najnowi, mam napsi
 keso keso w Pismu.

Wszakleś najnowi w Sobolaku - i caki Pismu
 Pismu keso pismu, keso dźwizy pismu keso
 keso keso pismu; pismu, w pismu
 keso pismu i pismu w pismu keso
 Siostry

Spanoway Strój! W tych dniach
 piro adobrotem licz spanoway Strój
 kłoty brat mój zakamunikał mi
 do Wroclawy. Ad kilka miżdy, gielow
 prawu ciagle w drodze, w Wroclawie lub
 w staniu mojej namerony na Lublany
 w skolicach Bistuj.

Adub mój odhedu cię w Czerwiec
 procesem przymionę, z m. moją do Rucy-
 Nie wiem czy mam dozwicem si na
 wczona moja nazwa się Antowich
 matka jej jest rodrana, ciotka Alana
 Goltze a kłoty m. duowu Tacy, was Jk.
 unki.

W Wroclawie adnymyja inne iudupa
 a wiadomosci prass w Szardem kłoty
 prawinow dobre się mkanicy
 & Nowin nie mam dowiedzieć mi inoży,
 esiku

i głuch - gromadka napęd a Stryczy
ciężki i ogólnym pracownik, Nasady
kważy na chleb głoszący jak ma się
z gromadkami czołachow Tow. Polakowsy
odległy się i widnie - jest to imo bytująca
która się rozwija i ma przystoić przed
sobą - zajmują się kwestjami materialnymi
bytu dobytka, emi u mnie jednaki pro chwili
je ma planowisku moralnem - a to
kwestje oświaty ludu - ochrony - szypent
Ma krotkoscia miedokaj - jomae bburaka
Ma ludu testy warnem przedmiotami si-
kotaw -

Stwo przedkato wychodzie - wiatu swo
duis sympatyi - redakcyja jize ma się
podobow stacyi a Redakcyja Tygodnika
Pierokury i nami jizem w formie
Stoma wydawni - za jecowoi Rezy
na nery.

Wielkiemy list ad Amarsowstew a Gab
elektrowickij. wiede, tam jony starost
matu

stopy ad lat Reichunasta -

Kaando natuje na nadiju waidensi ko-
chunyo Starja u nos. suwiadło nas - Jay
Paso wily ta swotaka lypa Swilawol
i ulypiny uosichai Go mozgi w slawu
naszym. -

Widziatku sig. a Kopenyktrun, rebora -
napamustale gozpodany. -

Alexandrowij napewne jui musi byc
w drabie. Co jurabia Kib spawaki propy
cetera jier nadime jurdnowi ad nos -
Kozystkiew swojnym puzystajem udlawu

polecam sig sercu i pamieci Reichunaw
Starja sigeru mu redrewia i proskera
w prauz napre przysiedla - Kuzaliny
Kalleza i Brat Agawiaz Szymydz

u Watpawij Luid Bichora 59 r.

to Biesij jest. Serca pleripokutem u Kibgurdyn
Adarn Luam - bytem u usiez, nisty slawpaki


rozpuszczalnik w gęstym i nie rozpuszczalnym
Dawne sąfy - miodowatym kawa i Tole
pianawym Strojju - Ruchawat'om i yawa, pawa
i cerkiewny, pnyjani Iha Cielia - prosit
sely Strojju i sate podtrawiceni
ad uszo puzetui -



Womanno d ¹⁵ 27 Wrasnia
1859 r. 12

Pracowny Strójn!

Dawno już bardzo niepisałem do Ciebie
Pracowny Strójn i dawno nawzajem nie
mamy listu od Was. - Od kilku miesięcy
niezskam u Łony, moja, w Bendorach a teraz
znagłym interesami a mianowicie procesem
u Akadem o konfiskacie, przyjechałem do Warszawy
byłem na wytworze Łowickij - zakusciem
w okolicie Rudziaw mojej Łony, w okragowem
ich miesie w Łosicach byłem na uroczystosci
rodawania nagrod ludowi ze szaw bytła
ze wyrobly firmowst domawcy - przy tem
padlytę cię wysciżi konne w łosicawicki a
Ludw problem był konkure bracy.



Nagrody daja się wbościanom w medale
i polecać sa' adnarcem' się w gospo-
stwie - procs Rezo ozywaleć robić
składki na wynagrodzenie zastawionel
a ksiadz' wymawnym głosem. state, cał
tud do pilnosci wianosci i ajertliwosci.
Dla Panow skazy to wszętko robić
Dla uszys. - Podobne uwazystwoni adly-
woja się ju całym kraji - widcu' wozę-
dra' obudrawe sięc chę' do pracy i ka-
mowanie dobra publicznego - O kartach
i obfitych Wielichach, arii stękać nigdri.
Kie wiem czyście mieli wiadomoi'
o smutnym wypadku jaki spotkał
brata mego - gdy siedział na koniu, koni
skłanet dęba i upadł na grzbiet przy-
gniatając nogę brata memu - Był to



rozprawki napisanej przeszeruie
ktora mial Stawuta Stumaryi na
Ruski jazyk: ktora ^{byla u Stawuty} u niego (roskato
Proszę go sobie przedawac serdecznie.
Reprez. dawnych znajomych naszych
rozpryeto sie na wszystkie strony -
Chwelibog zimi sie, a mioda, i bogaty
pauna, - Aleksandramiz dochat
unydowanie w Warszawie -
Staduski byt wydawca w Warszawie
z ciorhuz - ale byto to przed moim
przyjadem - Piotrawski zidki na lwi
i sawsice go wydawaji.

Kraszewski objal redakcyj Gazyety
Cadicimij ktora kupit na własnoci

Król Kromenberg - jedni Krzyżak, na
Kraszewskiego si poszedł na Starobu,
do Tydaw - dradzy powiadaja, że
tydawskimi prawnikami che dawa-
gny literatury, a mianowicie dnia
nikarstwo Krajowe - Co z Krzyżak
robacemy. -

Pozatem Szrakom, w Duchem
nikom - szkoda Krzyżak
jaki on sadye się, czy stracony,
sta Kraja i literatury - bez sadye
agnis który kiloskiem pradezic
mnie - jest sadye bez sadye -
sadye się sadye jak się Gastan
Kraszewskiego. - Szkoda, wille szkoda.

Moi kochany Styrja napisz
kilka słów napisz do nas - zrobisz
nam już to prawdziwą przyjemność
Spisz mi się do domu gdzie i Lona
nie bardzo zdrowa zostawiliśmy, ale
rad mi rad musimy czekać końca
sprawy która teraz ma być zakończona w Senacie.

Polecam cię sercu i pamięci
Kochanego Styrja przyjaciela
bratereki w zdrowiu

Stanyur

i stamawie i silu sthusem i bieder
 przy misieci prawa w tozku pniebat
 be nam to sprawito smartwienio wyobra
 i potrafico - Teraz bime kurawya
 w Dnuckienuiskach ma sie dais bpij
 i na Rutach chodi - co juz jest wielkim
 postepem i daje dobra nadzieje na
 przyszlosci. -

Przed dwoma tygodniami byli u nas
 Morawscy - kurawya Dnuckienuiska
 i jej i Michaiami bardzo postarali
 ow sam styka po trochu - Mito
 nam bylo przywikai ich w domu
 naszym - kuzyni dworekamy sie ko-
 szony Struja. -

List ten pisany w domu Radicow

mojej Łowy, których właśnie
jadę do was w ten czas kiedy się
tenpa satymają i zmi jidem parę
tygodni w Warszawie -

Jutro jadę z nimi do Wysockiego Litew-
skiego z kamradą wpadnę do Hofmajstra
i zaraz nazad do Warszawy pilnować
sprawy -

Co się zrobiło z Kossowiczem nie wiesz.
Chciał wcale o nim -

Nie wiem czy Kossowiczowi podobają
się moje piśmielstwo i tak parę w Łowcach
zjadliwam się wkrótce odebrać odpowiedź
od niego - proszę im obojgu oświadczyć
najbardziej ukłony.

Życzy mi robi ambasadę Kochanemu
Stojewi przyjaciółm o adreście mi